
Informacja o konferencji  

„Powszechny Spis Rolny 2010 – źródłem informacji o rolnictwie” 

 

 25 czerwca br. w Dolnośląskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu odbyła się 

konferencja pod nazwą „Powszechny Spis Rolny 2010 – źródłem informacji o rolnictwie”. 

Konferencja została zorganizowana przez Urząd Statystyczny we Wrocławiu we współpracy 

z Dolnośląskim Urzędem Wojewódzkim i Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Dolnośląskiego. Uroczystego otwarcia dokonali – Panie Małgorzata Wojtkowiak-Jakacka 

Dyrektor Urzędu Statystycznego we Wrocławiu, Ilona Antoniszyn-Klik Wicewojewoda 

Dolnośląski oraz Pan Stanisław Longawa – Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego.  

Celem konferencji była popularyzacja wiedzy o Powszechnym Spisie Rolnym 2010. 

Uczestnikami konferencji byli przedstawiciele gmin z Dolnego Śląska oraz instytucji 

działających na rzecz rolników i rozwoju rolnictwa w regionie m.in. Terenowego Oddziału 

Agencji Rynku Rolnego we Wrocławiu i Dolnośląskiego Oddziału Regionalnego Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa we Wrocławiu. Gościem specjalnym był  Pan 

Władysław Wiesław Łagodziński – Radca Generalny i Rzecznik Prasowy Prezesa GUS.  

Program konferencji składał się z dwóch części: 

-  Powszechny Spis Rolny 2010 i spis próbny do Narodowego Spisu Powszechnego Ludności 

i Mieszkań w 2011 r. 

- Praktyczne przykłady wykorzystania danych pochodzących z spisów powszechnych. 

W pierwszej części konferencji wystąpili: 

- Panie - Małgorzata Wojtkowiak-Jakacka Dyrektor Urzędu Statystycznego we Wrocławiu 

oraz  Halina Woźniak, jej Zastępca. Przygotowały one prezentację pn. „Powszechny Spis 

Rolny 2010”, w której omówione zostały podstawy i cele Spisu, jego zakres podmiotowy i 

przedmiotowy, metody zbierania danych, organizacja aparatu spisowego oraz realizacja zadań 

z nim związanych, w tym zadań najpilniejszych związanych z aktualizacją wykazu 

gospodarstw przez gminy oraz obchodem przedspisowym. 

- Pan Radca Generalny i Rzecznik Prasowy Prezesa GUS Władysław Wiesław Łagodziński 

zaprezentował zadania związane z promocją Spisu, w tym jej formy i rodzaje. 



- Pan Marcin Kasina Wójt gminy wiejskiej Oleśnica z prezentacją pn. „Spis Powszechny w 

praktyce. Doświadczenia Gminy Oleśnica ze spisu próbnego do Narodowego Spisu 

Powszechnego Ludności i Mieszkań 2011”. Podzielił się w niej doświadczeniami i wnioskami 

z uczestnictwa gminy w spisie próbnym do NSP 2011, zaprezentował problemy jakie zrodziły 

nowe metody zbierania danych oraz niewystarczające działania promocyjne w zakresie Spisu, 

podkreślił wagę i znaczenie współpracy gminnego biura spisowego w Oleśnicy z 

Wojewódzkim Biurem Spisowym we Wrocławiu, oraz wyniki realizacji spisu na terenie 

gminy. 

Druga część konferencji poświęcona była praktycznym przykładom wykorzystania przez 

instytucje administracji publicznej danych z GUS, w tym przede wszystkim ze spisów 

rolnych. 

Wystąpili w niej: 

- Pani Ewa Bieńkowska – Kierownik Działu Metodyki Doradztwa Szkoleń i Wydawnictw 

Dolnośląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, która przedstawiła prezentację na temat 

„Doradztwa rolniczego na Dolnym Śląsku w liczbach”. Poruszyła w niej charakterystykę 

działań Ośrodka na rzecz rolników oraz charakterystykę rolnictwa na Dolnym Śląsku. 

- Pan Jacek Kaszuba – Zastępca Dyrektora Wydziału Rozwoju Obszarów Wiejskich w 

Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego, który przygotował wystąpienie na 

temat: „Zmian demograficznych na dolnośląskiej wsi”. Przedstawił w niej analizę procesów 

demograficznych na dolnośląskich wsiach oraz wyniki badań dotyczące jakości życia 

ludności wiejskiej. 

- Pani Halina Twardowska Kierownik Oddziału Rolnictwa w Wydziale Nieruchomości i 

Rolnictwa z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego  w prezentacji na temat: „Powszechny 

Spis Rolny – źródłem informacji dla administracji państwowej” scharakteryzowała 

praktyczne przykłady wykorzystania danych z GUS do realizacji zadań Urzędu z zakresu 

rolnictwa, w tym opracowywania i przekazywania do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

branżowych sprawozdań. W swoim wystąpieniu nawiązała również do kwestii szacowania  

strat w gospodarstwach rolnych, które ucierpiały w  wyniku tegorocznej powodzi. 

 



Konferencję podsumował i zakończył Pan Władysław Wiesław Łagodziński – Radca 

Generalny i Rzecznik Prasowy Prezesa GUS. 


